PHILIPPI

Mittagsmeniikarte

Dienstag bis Freitag 12.00 - 14.00 Uhr,
Ausgenommen Feiertage

Zu jedem Menii servieren wir Thnen eine Vorspeise und eine Beilage nach Wahl.
Vorspeisen: Gemischter Salat oder Zaziki
(Salatdressing: Knoblauch, Honig-Senf oder Essig/Ol)

Beilagen: Pommes Frites, Reis, Petersilienkartoffeln

1. Spaghetti mit Metaxasauce (ohne Beilage) 9,50 €

2. Kritharaki mit Hackfleischsauce und 10,50 €
Butterkise iiberbacken (ohne Beilage)

3. Zartes Schweinefilet vom Grill 11,50 €

4. Putenbrustfilet vom Grill 11,50 €

5. Zartes Hihnchenbrustfilet vom Grill 11,50 €

6. Pastizio (ohne Beilage) 11,00 €

(griechischer Nudelauflauf mit Tomatensauce)

7. Souflaki (ein Fleischspiell) 10,50 €

8. Gyros (Geschnetzeltes vom SpieR) 11,00 €
mit Metaxasauce und Butterkise iiberbacken

9. Souzoukia (2 Hackfleischrollchen) 10,50 €
vom Grill

Portion Metaxasauce 2,50 €



Vorspeisen

Suppen

10.

11.

12.

13.

14.

24.
25.
26.

Verschiedenes 10,90 €
Zaziki, Oliven, Peperoni, Fetakise

Zaziki 4,00 €
Tarama 7,00 €
Fischrogen / Kartoffelcreme

Dolmadakia 7,50 €
mit Reis gefiillte Weinblitter mit Tomatensauce
Portion Oliven 3,00 €
Tirosalata 7,50 €

pikante Schafskisecreme

Champignons nach Art des Hauses 8,50 €

Portion Peperoni 3,00 €
mild
Saganaki 8,90 €

Fetakise nach Art des Hauses mit Tomaten,

Peperoni und Zwiebeln im Ofen gebacken

Feta Tiganiti 7,90 €
mehlierter Fetakise in der Pfanne gebraten

Fetakise 6,90 €
mit Olivenol und Zwiebeln

Oktopus vom Grill 15,90 €
mit Olivendl und Balsamicoessig

Peperoni 5,90 €
gegrillt mit frischem Knoblauch/Olivenél

Meses 15,90 €

eine Zusammenstellung unserer Vorspeisen

Tomatensuppe - nach Art des Hauses 5,00 €
Bohnensuppe - nach griechischer Art 5,00 €

Hiithnersuppe - nach griechischer Art 5,00 €



Frische

bunte Salate
Wahlweise mit
Essig/Ol,
hausgemachtem
Knoblauchdressing
oder
hausgemachtesm

Honig-Senfdressing

Fiir unsere

kleinen Giste

28.

29.

30.

32.

33.
34.

Gyrossalata

GrofRer gemischter Salat mit Geschnetzeltem
vom Spiell

Galopulasalata

GrofRer gemischter Salat mit einem zarten
Putenbrustfilet vom Grill

Kotosalata

GrofRer gemischter Salat mit einem zarten
Hiahnchenbrustfilet vom Grill
Choriatiki

GrofRer gemischter Salat mit Fetakise,
Oliven und Peperoni

Kleiner gemischter Haussalat

Krautsalat nach Art des Hauses

Portion Dressing extra

11,90 €

13,90 €

13,90 €

11,50 €

4,50 €

4,50 €

2,00 €

Sie sind Allergiker? Fragen Sie nach unserer

Allergenkarte.

Harry Potter

Gyros mit Pommes Frites
Dornroschen

Ein Souflaki mit Pommes Frites
Rumpelstilzchen

Ein Souzouki mit Pommes Frites

Diddl

Spagehtti mit Tomatensauce

7,00 €

7,50 €

6,50 €

6,50 €



Griechisches
Traditionelles

Zu diesen Gerichten
servieren wir Thnen

einen Haussalat.

91.

92.

93.

94.

95.

96.

97.

98.

Kritharaki Furnu

Reisnudeln mit Hackfleischsauce und
geriebenem Butterkise iiberbacken
Makaronada Furnu

Spaghetti mit Hackfleischsauce und
geriebenem Butterkise iiberbacken
Kokinisto Gigantes

Geschmortes Lammfleisch aus der Keule mit
dicken Bohnen und geriebenem Fetakise
Kokinisto Kritharaki

Geschmortes Lammfleisch aus der Keule mit
Reisnudeln und geriebenem Fetakise
Kokinisto Makaronia

Geschmortes Lammfleisch aus der Keule mit
Spaghetti und geriebenem Fetakise
Kokinisto Fasolakia

Geschmortes Lammfleisch aus der Keule mit
griinen Bohnen und geriebenem Fetakise
Pastizio

Nudelauflauf nach griechischer Art mit
Tomatensauce

Gyromakaronada

Spaghetti in pikanter Tomatensauce, Gyros

und geriebenem Fetakiise

12,90 €

12,90 €

18,50 €

16,90 €

16,90 €

18,50 €

16,90 €

14,90 €



Philippi’‘s
Klassiker

40.

46.

47.

49.

53.

54.

59.

62.

Tagespreis
Dorade vom Grill ,

mit Petersilienkartoffeln und gemischtem Salat
Lachsfilet vom Grill ,
mit Petersilienkartoffeln und gemischtem Salat
Scampis in der Pfanne gebraten 20,90 €
mit Petersilienkartoffeln und gemischtem Salat
Calamares in der Pfanne gebraten 18,90 €
mit Petersilienkartoffeln und gemischtem Salat
Zartes Lammfilet 26,90 €
nach Art des Hauses

mit Kartoffelecken und gemischtem Salat
Schweinefilet 21,50 €
nach Art des Hauses

mit Kartoffelecken und gemischtem Salat

Philippi‘s Klassiker 20,90 €
Gegrilltes Schweinefilet in Kisesahnesauce,
Champignons und Butterkise iiberbacken

mit Petersilienkartoffeln und gemischtem Salat
Souzoukakia 18,90 €
drei Hackfleischrollchen vom Grill in Metaxasauce

oder pikante Tomatensauce mit Petersilienkartoffeln

und gemischtem Salat



Heifles vom
Spief und Grill
Zu diesen Gerichten
servieren wir Thnen
Pommes Frites oder
Tomatenreis und
einen kleinen
gemischten

Haussalat.

65.

69.

70.

71.

72.

75.

76.

77.

78.

80.

81.

82.

83.

84.

Argentinisches Rumpsteak
aromatisiert mit Olivenol und
feinen Gewiirzen, gegrillt
Souflaki

magere Fleischstiicke am Spief (2 Stiick)
Gyros

Geschnetzeltes vom Spiel}
Bifteki

Hackfleisch mit Fetakise gefiillt
Schweinefilet

zwei zarte Medaillons

Zarte Lammkoteletts

mit Fettrand

Zartes Lammfilet
Putenbrustfilet
Hiahnchenbrustfilet
Alexanderteller

ein Souzouki mit Gyros
Gyrosteller

ein Spiell Souflaki mit Gyros
Filetteller

ein zartes Schweinefilet mit Gyros
Ouzoteller

ein Spiell Souflaki, ein Souzouki und Gyros
Kavalateller

Zartes Hihnchenbrustfilet mit Gyros

24,90 €

14,50 €

12,90 €

15,90 €

17,90 €

19,90 €

23,90 €

14,90 €

14,90 €

14,50 €

16,50 €

17,90 €

18,90 €

18,90 €



Heifles vom
Spief und Grill
Zu diesen Gerichten
servieren wir Thnen
Pommes Frites oder
Tomatenreis und
einen kleinen
gemischten

Haussalat.

Saucen

85.

86.

87.

88.

Dimisteller

zartes Putenbrustfilet mit Gyros
Steakteller

saftiges argentinisches Rumpsteak
mit Gyros

Spezialteller

zwei Lammkottelets mit Gyros

Bauernteller

ein Bifteki (Hackfleisch) mit Fetakise gefiillt

und Gyros

Zu diesen Gerichten empfehlen wir Thnen

unsere beliebten Saucen.

Metaxasauce und mit Butterkise

iiberbacken

Metaxasauce mild
Sahnesauce
Schafskisesauce
Tomatensauce pikant
Steaksauce

Ketchup/Mayonnaise

18,90 €

28,90 €

18,90 €

19,90 €

4,00 €

3,00 €
4,00 €
4,00 €
3,00 €
2,00 €
0,80 €



Fiir unsere

Vegetarier
geeignet

Fiir den

kleinen Hunger
(Junioren /
Senioren)

Zu diesen Gerichten
servieren wir Thnen
einen gemischten
Salat und wahlweise
Tomatenreis oder

Pommes Frites

19.

20.

21.

22.

Zaziki 4,00 €
Champignons nach Art des Hauses 8,50 €
Saganaki 8,90 €
Fetakise mit Tomaten, Peperoni und Zwiebeln

im Ofen gebacken

Kartoffelgratin nach Art des Hauses 10,00 €
Kartoffelscheiben in Metaxasauce mit

Butterkise iiberbacken

Ofenkartoffel mit Zaziki 6,50 €
Dolmadakia 7,50 €

mit Reis gefiillte Weinblitter mit Tomatensauce

Dazu empfehlen wir einen

gemischten Haussalat 4,50 €

Gyros 10,90 €
Geschnetzeltes vom Spiel}

Souflaki 11,00 €
ein Spiel magere Fleischstiicke vom Grill

Souzoukia 11,50 €
zwei Hackfleischrollchen vom Schwein vom Grill

Schweinefilet 12,50 €

ein zartes Schweinefilet vom Grill

Wir bitten um Verstindnis dafiir, dass fiir das Einpacken von

Speisen eine Pauschale von 1,50 € berechnet wird.



Extras

Dessert

Knoblauchbrot
Krauterbutterbrot
Ofenkartoffel mit Quark
Pommes Frites

Kroketten

Kartoffelspalten
Petersilienkartoffeln
Tomatenreis

Dicke Bohnen - nach griechischer Art
Griine Bohnen - nach griechischer Art
Portion Krauterbutter

Portion Brot

Portion Vanilleeis
zwei Kugeln
Schokoladensauce

Himbeersauce

Griechischer Joghurt

mit Honig und Walniissen

3,00 €
3,50 €
6,50 €
3,50 €
4,00 €
4,50 €
4,00 €
3,50 €
5,90 €
5,90 €
2,00 €
2,00 €

3,50 €

1,50 €
1,50 €

6,90 €



Warme
Getrinke

Starter

Anislikére /
Weinbrand

Weine
(Glas 0,21)

Griechischer Mocca
Espresso

Doppelter Espresso
Tasse Kaffee
Cappuccino

Becher Tee

(Schwarzer-, Friichte-, Pfefferminze-, Kamille-)

Prosecco 0,11

Ouzo Longdrink auf Eis 4cl

Plomari 40 % 2cl
Pilava 38 % 2cl
Ouzo 37 % 2cl
Tsipuro 46 % 2cl

Metaxa 5 Sterne 38 % 2cl
Metaxa 7 Sterne 38 % 2cl

Hauswein trocken weill / rot

Hauswein lieblich weild / rot

Retzina trocken / weild /geharzt

Samos siil} / weill
Mavrodaphne siil} / rot

Rose trocken

3,00 €
2,80 €
4,90 €
2,80 €
3,30 €
2,90 €

3,90 €
6,50 €

3,50 €
3,50 €
2,50 €
4,00 €
4,00 €
4,50 €

4,50 €
4,50 €
4,50 €
6,50 €
6,50 €
5,50 €

Weinliebhabern bieten wir eine kleine

erlesene Auswahl an griechischen

Qualitiatsweinen, lassen Sie sich von uns

beraten!



Bier vom Fass
Wl et
D burger

Flaschenbiere

Alkoholfreie
Getrinke

GENOLSTEINEp
03

Fruchtsifte
und Schorlen

% NIEHOFFS =

Vaihinger
4

Alster
Alster
Bitburger
Bitburger

Bitburger

alkoholfrei
Benediktiner Weizen
Benediktiner Weizen
alkoholfrei

Malzbier

Cola, Orange, Zitrone

Cola-Mix

Gerolsteiner Sprudel
Gerolsteiner Naturell
Gerolsteiner Medium
Gerolsteiner Naturell
Ginger Ale

Bitter Lemon

Apfel
Orange
Kirsch

Apfel- / Orangenschorle

Kirschschorle

0,31
0,41
0,31
0,41

0,331

0,51
0,51

0,331

0,31
0,51
0,31
0,51
0,251
0,251
0,71
0,71
0,21
0,21

0,21
0,21
0,21
0,31
0,51
0,31

0,51

3,50 €
4,50 €
3,50 €
4,50 €

4,00 €

5,00 €
5,00 €

4,00 €

3,50 €
5,50 €
3,50 €
5,50 €
3,00 €
3,00 €
7,30 €
7,30 €
3,90 €
3,90 €

3,60 €
3,60 €
3,80 €
3,80 €
5,50 €
4,00 €
6,50 €



