PHILIPPI Mittagsmenükarte

Dienstag bis Freitag 12.00 - 14.00 Uhr, Ausgenommen Feiertage

Zu jedem Menü servieren wir Ihnen eine Vorspeise und eine Beilage nach Wahl.

Vorspeisen: Gemischter Salat oder Zaziki

(Salatdressing: Knoblauch, Honig-Senf oder Essig/Öl)

Beilagen: Pommes Frites, Reis, Petersilienkartoffeln

1. Spaghetti mit Metaxasauce (ohne Beilage)	9,50 €
2. Kritharaki mit Hackfleischsauce und	10,50 €
Butterkäse überbacken (ohne Beilage)	
3. Zartes Schweinefilet vom Grill	11,50 €
4. Putenbrustfilet vom Grill	11,50 €
5. Zartes Hähnchenbrustfilet vom Grill	11,50 €
6. Pastizio (ohne Beilage)	11,00 €
(griechischer Nudelauflauf mit Tomatensauce)	
7. Souflaki (ein Fleischspieß)	10,50 €
8. Gyros (Geschnetzeltes vom Spieß)	11,00 €
mit Metaxasauce und Butterkäse überbacken	
9. Souzoukia (2 Hackfleischröllchen)	10,50 €
vom Grill	
Portion Metaxasauce	2,50 €

Vorspeisen	1.	Verschiedenes	10,90 €
		Zaziki, Oliven, Peperoni, Fetakäse	
	2.	Zaziki	4,00 €
	3. Tarama		7,00 €
		Fischrogen / Kartoffelcreme	
	4.	Dolmadakia	7,50 €
		mit Reis gefüllte Weinblätter mit Tomatensauc	ce
	5.	Portion Oliven	3,00 €
	6.	Tirosalata	7,50 €
		pikante Schafskäsecreme	
	7.	Champignons nach Art des Hauses	8,50 €
	8.	Portion Peperoni	3,00 €
		mild	
	9.	Saganaki	8,90 €
		Fetakäse nach Art des Hauses mit Tomaten,	
		Peperoni und Zwiebeln im Ofen gebacken	
	10.	Feta Tiganiti	7,90 €
		mehlierter Fetakäse in der Pfanne gebraten	
	11.	Fetakäse	6,90 €
		mit Olivenöl und Zwiebeln	
	12.	Oktopus vom Grill	15,90 €
		mit Olivenöl und Balsamicoessig	
	13.	Peperoni	5,90 €
		gegrillt mit frischem Knoblauch/Olivenöl	
	14.	Meses	15,90 €
		eine Zusammenstellung unserer Vorspeisen	
Suppen	24.	Tomatensuppe - nach Art des Hauses	5,00 €
	25.	Bohnensuppe - nach griechischer Art	5,00 €
	26.	Hühnersuppe - nach griechischer Art	5,00 €

Frische	28.	Gyrossalata	11,90 €
bunte Salate		Großer gemischter Salat mit Geschnetzeltem	
Wahlweise mit		vom Spieß	
Essig/Öl,	29.	Galopulasalata	13,90 €
hausgemachtem		Großer gemischter Salat mit einem zarten	
Knoblauchdressing		Putenbrustfilet vom Grill	
oder	30.	Kotosalata	13,90 €
hausgemachtesm		Großer gemischter Salat mit einem zarten	
Honig-Senfdressing		Hähnchenbrustfilet vom Grill	
	32.	Choriatiki	11,50 €
		Großer gemischter Salat mit Fetakäse,	
		Oliven und Peperoni	
	33.	Kleiner gemischter Haussalat	4,50 €
	34.	Krautsalat nach Art des Hauses	4,50 €
		Portion Dressing extra	2,00 €

Sie sind Allergiker? Fragen Sie nach unserer Allergenkarte.

Für unsere	Harry Potter	7,00 €
kleinen Gäste	Gyros mit Pommes Frites	
	Dornröschen	7,50 €
	Ein Souflaki mit Pommes Frites	
	Rumpelstilzchen	6,50 €
	Ein Souzouki mit Pommes Frites	
	Diddl	6,50 €
	Spagehtti mit Tomatensauce	

Griechisches	91.	Kritharaki Furnu	12,90 €
Traditionelles		Reisnudeln mit Hackfleischsauce und	
Zu diesen Gerichten		geriebenem Butterkäse überbacken	
servieren wir Ihnen	92.	Makaronada Furnu	12,90 €
einen Haussalat.		Spaghetti mit Hackfleischsauce und	
		geriebenem Butterkäse überbacken	
	93.	Kokinisto Gigantes	18,50 €
		Geschmortes Lammfleisch aus der Keule mit	
		dicken Bohnen und geriebenem Fetakäse	
	94.	Kokinisto Kritharaki	16,90 €
		Geschmortes Lammfleisch aus der Keule mit	
		Reisnudeln und geriebenem Fetakäse	
	95.	Kokinisto Makaronia	16,90 €
		Geschmortes Lammfleisch aus der Keule mit	
		Spaghetti und geriebenem Fetakäse	
	96.	Kokinisto Fasolakia	18,50 €
		Geschmortes Lammfleisch aus der Keule mit	
		grünen Bohnen und geriebenem Fetakäse	
	97.	Pastizio	16,90 €
		Nudelauflauf nach griechischer Art mit	
		Tomatensauce	
	98.	Gyromakaronada	14,90 €
		Spaghetti in pikanter Tomatensauce, Gyros	
		und geriebenem Fetakäse	

			Tagespreis
Philippi's	40.	Dorade vom Grill	
Klassiker		mit Petersilienkartoffeln und gemischtem Sal	at
	46.	Lachsfilet vom Grill	,
		mit Petersilienkartoffeln und gemischtem Sala	at
	47.	Scampis in der Pfanne gebraten	20,90 €
		mit Petersilienkartoffeln und gemischtem Sale	at
	49.	Calamares in der Pfanne gebraten	18,90 €
		mit Petersilienkartoffeln und gemischtem Sale	at
	53.	Zartes Lammfilet	26,90 €
		nach Art des Hauses	
		mit Kartoffelecken und gemischtem Salat	
	54.	Schweinefilet	21,50 €
		nach Art des Hauses	
		mit Kartoffelecken und gemischtem Salat	
	59.	Philippi's Klassiker	20,90 €
		Gegrilltes Schweinefilet in Käsesahnesauce,	
		Champignons und Butterkäse überbacken	
		mit Petersilienkartoffeln und gemischtem Sal	at
	62.	Souzoukakia	18,90 €
		drei Hackfleischröllchen vom Grill in Metaxas	auce
		oder pikante Tomatensauce mit Petersilienka	rtoffeln

und gemischtem Salat

Heißes vom	65.	Argentinisches Rumpsteak	24,90 €
Spieß und Grill		aromatisiert mit Olivenöl und	
Zu diesen Gerichten		feinen Gewürzen, gegrillt	
servieren wir Ihnen	69.	Souflaki	14,50 €
Pommes Frites oder		magere Fleischstücke am Spieß (2 Stück)	
Tomatenreis und	70.	Gyros	12,90 €
einen kleinen		Geschnetzeltes vom Spieß	
gemischten	71.	Bifteki	15,90 €
Haussalat.		Hackfleisch mit Fetakäse gefüllt	
	72.	Schweinefilet	17,90 €
		zwei zarte Medaillons	
	75.	Zarte Lammkoteletts	19,90 €
		mit Fettrand	
	76.	Zartes Lammfilet	23,90 €
	77.	Putenbrustfilet	14,90 €
	78.	Hähnchenbrustfilet	14,90 €
	80.	Alexanderteller	14,50 €
		ein Souzouki mit Gyros	
	81.	Gyrosteller	16,50 €
		ein Spieß Souflaki mit Gyros	
	82.	Filetteller	17,90 €
		ein zartes Schweinefilet mit Gyros	
	83.	Ouzoteller	18,90 €
		ein Spieß Souflaki, ein Souzouki und Gyros	
	84.	Kavalateller	18,90 €
		Zartes Hähnchenbrustfilet mit Gyros	

Heißes vom	85.	Dimisteller	18,90 €
Spieß und Grill		zartes Putenbrustfilet mit Gyros	
Zu diesen Gerichten	86.	Steakteller	28,90 €
servieren wir Ihnen		saftiges argentinisches Rumpsteak	
Pommes Frites oder		mit Gyros	
Tomatenreis und	87.	Spezialteller	18,90 €
einen kleinen		zwei Lammkottelets mit Gyros	
gemischten	88.	Bauernteller	19,90 €
Haussalat.		ein Bifteki (Hackfleisch) mit Fetakäse gefüllt	
		und Gyros	

Zu diesen Gerichten empfehlen wir Ihnen unsere beliebten Saucen.

Saucen	Metaxasauce und mit Butterkäse	4,00 €
	überbacken	
	Metaxasauce mild	3,00 €
	Sahnesauce	4,00 €
	Schafskäsesauce	4,00 €
	Tomatensauce pikant	3,00 €
	Steaksauce	2,00 €
	Ketchup/Mayonnaise	0,80 €

Für unsere		Zaziki	4,00 €
Vegetarier		Champignons nach Art des Hauses	8,50 €
geeignet		Saganaki	8,90 €
		Fetakäse mit Tomaten, Peperoni und Zwiebel	n
		im Ofen gebacken	
		Kartoffelgratin nach Art des Hauses	10,00 €
		Kartoffelscheiben in Metaxasauce mit	
		Butterkäse überbacken	
		Ofenkartoffel mit Zaziki	6,50 €
		Dolmadakia	7,50 €
		mit Reis gefüllte Weinblätter mit Tomatensauc	e
		Dazu empfehlen wir einen	
		gemischten Haussalat	4,50 €
Für den	19.	Gyros	10,90 €
kleinen Hunger		Geschnetzeltes vom Spieß	
(Junioren /	20.	Souflaki	11,00 €
Senioren)		ein Spieß magere Fleischstücke vom Grill	
Zu diesen Gerichten	2.1.	Souzoukia	11,50 €
servieren wir Ihnen		zwei Hackfleischröllchen vom Schwein vom G	·
einen gemischten	22		
Salat und wahlweise	22.	Schweinefilet	12,50 €
Tomatenreis oder		ein zartes Schweinefilet vom Grill	
Pommes Frites			

Wir bitten um Verständnis dafür, dass für das Einpacken von Speisen eine Pauschale von 1,50 € berechnet wird.

Extras	Knoblauchbrot	3,00 €
	Kräuterbutterbrot	3,50 €
	Ofenkartoffel mit Quark	6,50 €
	Pommes Frites	3,50 €
	Kroketten	4,00 €
	Kartoffelspalten	4,50 €
	Petersilienkartoffeln	4,00 €
	Tomatenreis	3,50 €
	Dicke Bohnen - nach griechischer Art	5,90 €
	Grüne Bohnen - nach griechischer Art	5,90 €
	Portion Kräuterbutter	2,00 €
	Portion Brot	2,00 €
_		
Dessert	Portion Vanilleeis	3,50 €
	zwei Kugeln	
	Schokoladensauce	1,50 €
	Himbeersauce	1,50 €
	Griechischer Joghurt	6,90 €
	_	0,50 €
	mit Honig und Walnüssen	

Warme	Griechischer Mocca		3,00 €
Getränke	Espresso	2,80 €	
	Doppelter Espresso		4,90 €
	Tasse Kaffee		2,80 €
	Cappuccino		3,30 €
	Becher Tee		2,90 €
	(Schwarzer-, Früchte-, Pfefferm	inze-, Kamille-)	
Starter	Prosecco	0,1 1	3,90 €
	Ouzo Longdrink auf Eis	4 cl	6,50 €
Anisliköre /	Plomari 40 %	2 cl	3,50 €
Weinbrand	Pilava 38 %	2 cl	3,50 €
	Ouzo 37 %	2 cl	2,50 €
	Tsipuro 46 %	2 cl	4,00 €
	Metaxa 5 Sterne 38 %	2 cl	4,00 €
	Metaxa 7 Sterne 38 %	2 cl	4,50 €
Weine	Hauswein trocken weiß /	rot	4,50 €
(Glas 0,2l)	Hauswein lieblich weiß /	rot	4,50 €
	Retzina trocken / weiß /g	eharzt	4,50 €
	Samos süß / weiß		6,50 €
	Mavrodaphne süß / rot		6,50 €
	Rose trocken		5,50 €

Weinliebhabern bieten wir eine kleine erlesene Auswahl an griechischen Qualitätsweinen, lassen Sie sich von uns beraten!

Bier vom Fass	Alster	0,3 1	3,50 €
Bilburger Reman Lit	Alster	0,4 1	4,50 €
Nomum Pus	Bitburger	0,3 1	3,50 €
	Bitburger	0,4 1	4,50 €
Flaschenbiere	Bitburger	0,33 1	4,00 €
Benediktiner Weissbier	alkoholfrei		
	Benediktiner Weizen	0,5 1	5,00 €
	Benediktiner Weizen	0,5 1	5,00 €
	alkoholfrei		
	Malzbier	0,33 1	4,00 €
Alkoholfreie	Cola, Orange, Zitrone	0,3 1	3,50 €
Getränke		0,5 1	5,50 €
and co.	Cola-Mix	0,3 1	3,50 €
Sh		0,5 1	5,50 €
GEROLSTEINER O	Gerolsteiner Sprudel	0,25 1	3,00 €
	Gerolsteiner Naturell	0,25 1	3,00 €
	Gerolsteiner Medium	0,71	7,30 €
	Gerolsteiner Naturell	0,71	7,30 €
	Ginger Ale	0,2 1	3,90 €
	Bitter Lemon	0,2 1	3,90 €
Fruchtsäfte und Schorlen NIEHOFFS Vaihinger	Apfel	0,2 1	3,60 €
	Orange	0,2 1	3,60 €
	Kirsch	0,2 1	3,80 €
	Apfel- / Orangenschorle	0,3 1	3,80 €
		0,5 1	5,50 €
	Kirschschorle	0,3 1	4,00 €
		0,5 1	6,50 €